

Kryteria oceniania z wychowania fizycznego w klasach IV – VIII, rok szkolny 2021/2022

OBSZAR OCENY	KRYTERIA		OCENA					
			6 celująca	5 bardzo dobra	4 dobra	3 dostatec zna	2 dopuszc zająca	1 niedosta teczna
<p>SYSTEMATYCZNOŚĆ Waga „4” po uzyskaniu sumy wymienionych kryterium w półroczu, uczeń otrzymuje odpowiednią ocenę zwaną SYSTEMATYCZNOŚĆ OGÓLNA (po uzyskaniu pięciu uczeń otrzymuje ocenę nieodstateczną, a następnie kryteria liczone są od nowa)</p>	Liczba opuszczonych lekcji bez usprawiedliwienia (NO)	NO + SP + NP + „minus”	0	1	2	3	4	5
	Liczba spóźnień (SP)							
	Liczba lekcji, na których uczeń nie ćwiczy bez usprawiedliwienia (brak stroju sportowego – NP lub nieodpowiednia koszulka sportowa – „minus”)							
UMIEJĘTNOŚCI	RUCHOWE – WAGA „1”		Technika indywidualna oceniana podczas ćwiczeń - technika wykonywania elementów: gimnastycznych, tanecznych, lekkoatletycznych, gier zespołowych i innych - uczeń otrzymuje (+). Trzy plusy zamieniane są na ocenę celującą. Adekwatnie jest z minusami – 3 minusy – ocena niedostateczna.					
	INNE – „WAGA 3”		Umiejętność pełnienia roli zawodnika (postawa i zaangażowanie), umiejętność prowadzenia rozgrzewki. W tym obszarze uczeń promowany jest ocenami.....					
WIADOMOŚCI waga „2”	W tym obszarze uczeń oceniany jest za wykorzystanie wiedzy, bądź jej brak podczas zadań i gier sportowych. Zadania również dotyczą nauczania zdalnego. Uczeń otrzymuje (+), które zamieniane są na oceny.		5	4	3	2	1	0

<p>AKTYWNOŚĆ waga „5”</p>	<p>W tym obszarze uczeń ma zadanie obronę oceny celującej. Stara się postępować tak, aby nie zdobyć minusa. Minusa może uczeń otrzymać za: brak aktywnego udziału w lekcji, za złe zachowanie podczas aktywności fizycznej, niestosowanie zasad czystej gry, niewykonywanie poleceń nauczyciela, brak efektywnej pracy podczas nauczania zdalnego.</p>	<p>Ilość „-” w ciągu miesiąca</p>	<p>0</p>	<p>1</p>	<p>2</p>	<p>3</p>	<p>4</p>	<p>5</p>
<p>AKTYWNOŚĆ DODATKOWA waga „3”</p>	<p>SPORT</p>	<p>Przez aktywność dodatkową, w obszarze sport szkolny i kultura fizyczna, należy rozumieć udział ucznia w zawodach sportowych, aktywność sportową pozaszkolną w klubach, bądź rekreację rodzinną (udokumentowana zdjęciami, dyplomami, zaświadczeniami itp.). W tym obszarze uczeń promowany jest tylko ocenami: 5 lub 6. Celująca ocena = wysokie osiągnięcia sportowe.</p>						
	<p>REKREACJA (czynna i bierna)</p>	<p>Przez aktywność dodatkową, w obszarze rekreacja, należy rozumieć udział ucznia w organizacji imprez szkolnych o charakterze rekreacyjnym, prace na rzecz sportu szkolnego, gazetki szkolne o tematyce sportowej, przygotowanie prezentacji multimedialnej dotyczącej zdrowego stylu życia i sportu itp. W tym obszarze uczeń promowany jest tylko ocenami: 5 lub 6.</p>						